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Summary

This work has been carried out in collaboration with DREVER International S.A. located in
Liège. Drever International is a market leader for continuous annealing furnaces and
galvanizing plants for steel and stainless steel strip. In the heat treatment of strips (automotive
qualities), it is necessary to use a transfer carriage in order to translate an induction furnace
(with a weight of about 80 tons). Currently, this carriage has several overhangs. It consists of
girder beams and comprises a system to compensate torsion efforts. The design of this
equipment is guided by the respect of deflection criteria.

The aim of this thesis is to improve the structural system and to optimize the transfer carriage
structure. After studying the current solution, eight new solutions are proposed at the pre-
design stage. All of them are studied parametrically analyzing their advantages and
disadvantages what leads to the selection of the solution for the detailed design. The selected
solution is composed of planar trusses made of hollow sections instead of built-up box girders
used in the initial solution. Two variants of the selected solution are studied in detail. As a
result, both variants of the selected solution ensure considerable material savings compared to
the current solution, as well as some simplifications related to the manufacturing of the
structure.
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1. Introduction

This thesis is dedicated to the carriage structure intended to support the induction furnace in
the heat treatment of steel strips and it is conducted in collaboration with Drever
International. The current solution was developed by the company and consists of a system of
mutually perpendicular beams/girders, loaded normal to its plane.

The main objective of this thesis is to improve the structural system and to optimize the
transfer carriage structure. Generally speaking, the optimization can be carried out in terms of
the weight reduction, simplification of joints and details, manufacturing, transportation,
assembling, etc. There is no perfect solution which can satisfy all these criteria, but the
parametric study is necessary in order to select a solution that fits the most all these
requirements, what will be conducted in this work as well.

The content of this thesis is organized in five chapters, as follows:

Chapter 2 analyzes the so-called initial solution of the carriage structure which is subject to
the optimization. General layout of the structure is presented, methodology and assumptions
for the design and results. The results are used as a basis for comparisons with all proposed
solutions in the subsequent chapter. Apart from this, standards applicable to cranes are
reviewed, as well as the classification of cranes.

Chapter 3 deals with proposed solutions at the pre-design stage, showing their layout,
parametric studies and results in terms of internal forces, displacements and the estimated
weight as well. All these solutions are compared mutually and with the initial solution.
Benefits and drawbacks of each solution are reviewed and selection of the solution for the
detailed design is conducted here as well. The selected solution is composed of planar trusses
made of hollow sections and further will be designed in two versions:
- Solution 6-1: Welded solution made completely of hollow sections
- Solution 6-2: Bolted solution made of hollow section chords and angles as braces

Chapter 4 presents the main methodology used in the design process. Design is conducted
through the serviceability limit states and ultimate limit states for both variants of the selected
solution. A special care is taken for design of joints, since some cases that occur in this
structure are not covered by the codes. After the detailed design stage the weight of the
structure is estimated precisely. The estimation shows significant material savings and the
fact that the savings were underestimated in the pre-design stage. The computation details are
provided in Annex A (for Solution 6-1) and Annex B (for Solution 6-2).

Chapter 5 is devoted for the conclusions. It summarizes the material savings and shows the
importance of the optimization process.

2. Study of the initial solution

2.1. General layout and dimensions of the structure

The initial solution can be described as a grillage structure,
dimensions. It consists of a system of
to its plane. The only part of the structure that is out of the horizontal plane are brackets,
the purpose to compensate torsion effects. For clear understanding, designation of all parts of
the structure is given in Figure 2.1

Figure 2.1: General layout and designation (

Sides of the structure (right/left)
and coincides to the project of the equipment that is supported by
equipment, this designation is important,
production process (galvanizing/annealing)

The carriage structure is supported by a pair of rails placed on top of the crane runway beams.
The runway beam forms a frame together with columns. The distance between the rails (axis
to-axis) is 9 m, what matches with the distanc
Since the craneway structure is
briefly, showing only the data that is in relation with the carriage structure.
the runway beam is a welded box section and its shape and dimensions are shown
2.2. The crane carriage assembly is placed on level +9920 what is the position of the top edge
of the rail, while the horizontal reactions are transferred to the runway beam at levels +
and +8065 what means that the lever arm is 9715
horizontal reactions act in opposite directions, on the distance of 1830 mm, the runway beam
has to resist significant torsion and that is the reason for selecting
while for the columns circular hollow sections are selected and their height is 7630 mm.

he initial solution

General layout and dimensions of the structure

can be described as a grillage structure, in terms of its layout and
dimensions. It consists of a system of mutually perpendicular beams/girders, loaded
to its plane. The only part of the structure that is out of the horizontal plane are brackets,

compensate torsion effects. For clear understanding, designation of all parts of
Figure 2.1.

General layout and designation (source: Drever calculation sheets)

(right/left) are assigned in relation to the view from the operator side
and coincides to the project of the equipment that is supported by the

this designation is important, for instance the fact that steel
process (galvanizing/annealing) travels from the right side towards the structure.

s supported by a pair of rails placed on top of the crane runway beams.
The runway beam forms a frame together with columns. The distance between the rails (axis

what matches with the distance between the columns (axis
Since the craneway structure is beyond the scope of this Master thesis, it will be

the data that is in relation with the carriage structure.
a welded box section and its shape and dimensions are shown

The crane carriage assembly is placed on level +9920 what is the position of the top edge
of the rail, while the horizontal reactions are transferred to the runway beam at levels +
and +8065 what means that the lever arm is 9715-8065=1830 mm. Due to the fact that
horizontal reactions act in opposite directions, on the distance of 1830 mm, the runway beam
has to resist significant torsion and that is the reason for selecting a built
while for the columns circular hollow sections are selected and their height is 7630 mm.

2

s of its layout and
girders, loaded normal

to its plane. The only part of the structure that is out of the horizontal plane are brackets, with
compensate torsion effects. For clear understanding, designation of all parts of

Drever calculation sheets)

view from the operator side,
the structure. For the
steel strip during the

owards the structure.

s supported by a pair of rails placed on top of the crane runway beams.
The runway beam forms a frame together with columns. The distance between the rails (axis-

e between the columns (axis-to-axis as well).
it will be described

the data that is in relation with the carriage structure. Cross-section of
a welded box section and its shape and dimensions are shown in Figure

The crane carriage assembly is placed on level +9920 what is the position of the top edge
of the rail, while the horizontal reactions are transferred to the runway beam at levels +9715

Due to the fact that the
horizontal reactions act in opposite directions, on the distance of 1830 mm, the runway beam

built-up box section,
while for the columns circular hollow sections are selected and their height is 7630 mm.

Figure

The crane carriage assembly is composed of the carriage structure itself plus secondary
structural assemblies that are not part of the detailed study, however their weight and
acting on them have to be taken into account for the carriage structure an
secondary assemblies are: three floor assemblies (upper floor assembly, carriage floor
assembly and lower floor assembly) including their columns, four bogie platform assemblies
and several ladders. As an illustration of the structure including
2.3 is given. The crane carriage assembly is intended to translate from the park position to the
operating position for a distance of 10855 mm.

Figure 2.3: Carriage assembly

Figure 2.2: Runway beam (cross-section)

The crane carriage assembly is composed of the carriage structure itself plus secondary
structural assemblies that are not part of the detailed study, however their weight and

have to be taken into account for the carriage structure an
secondary assemblies are: three floor assemblies (upper floor assembly, carriage floor
assembly and lower floor assembly) including their columns, four bogie platform assemblies

several ladders. As an illustration of the structure including all sub-
The crane carriage assembly is intended to translate from the park position to the

operating position for a distance of 10855 mm.

: Carriage assembly-3D view (source: Drever calculation sheets)
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The crane carriage assembly is composed of the carriage structure itself plus secondary
structural assemblies that are not part of the detailed study, however their weight and loads

have to be taken into account for the carriage structure analysis. The
secondary assemblies are: three floor assemblies (upper floor assembly, carriage floor
assembly and lower floor assembly) including their columns, four bogie platform assemblies

-assemblies, Figure

The crane carriage assembly is intended to translate from the park position to the

view (source: Drever calculation sheets)

A scheme of the structure showing axes of the structural members is given
the elevation is given in Figure 2.4

transfer vertical loading to the craneway structure and allow translation of the carriage. In the
longitudinal direction the distance between two bogies is 10465 mm, while the distance
between two horizontal bogies
2.4 as well.

Figure 2.4: Carriage structure

Figure

The height of the carriage structure is 1165 mm and in other words, the highest point of the
carriage is on level +11210, while the brackets extend on the bottom side
mm (to level +8065, what is the position of the bottom rail for

Cross-sections selected for the supporting beams, side members and connecting beam are
welded built-up box sections with constant height, except for the supporting beams that are
tapered, to allow placing of the roller bogies. All ab
with constant thickness along the longitudinal axis. The
structural members are given in
stiffened by means of transverse stiffeners

[…]

b' [mm] 42.5 42.5 25 25

K [1/MPa] 7.234 7.234 3.868 3.868
Pf [kN] 80.09 98.92 39.48 23.11

tmin [mm] 18.04 20.05 9.01 6.90
tmax [mm] 24.07 26.75 12.35 9.45
tp [mm] 22 22 12 12

α 0.802 0.802 0.204 0.204
FRd [kN] 870.08 870.08 175.71 175.71
NEd,eff/FRd 0.74 0.91 0.90 0.53

αmod 0.253 0.613 0.069 0
Tf [kN] 90.27 123.65 41.05 23.11
Tf/Nt,Rd 0.64 0.88 0.85 0.48

Tf/Pf 1.127 1.25 1.04 1
Prying [%] 12.7 25 4 0

For the upper chord splice joints, use the same layout and dimensions as for the bottom chord splices.

The upper chords are loaded in shear as well and the maximum acting force is VEd,max=169.12 kN.
One bolt is loaded with Fv,Ed=169.12/8=21.14 kN.
The design shear resistance of a M20 bolt is Fv,Rd=120.6 kN.
Fv,Ed/Fv,Rd=0.175<0.286 => No reduction of the tension resistance.
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Weight of the structure

Table A.92: Weight (right/left side member-braces)

Member Cross-section Length
[mm]

Unit
weight
[kg/m]

Total
weight

[kg]
SM1 RHS 200x100x6 1150 26.4 30.36
SM2 RHS 200x100x6 1568 26.4 41.40
SM3 RHS 200x100x8 1642 33.9 55.66
SM4 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36
SM4 RHS 200x100x8 1446 33.9 49.02
SM6 RHS 200x100x6 1426 26.4 37.65
SM7 RHS 200x100x6 1426 26.4 37.65
SM8 RHS 200x100x6 1426 26.4 37.65
SM9 RHS 200x100x6 1426 26.4 37.65

SM10 RHS 200x100x6 1415 26.4 37.36
SM11 SHS 200x200x10 1467 57 83.62
SM12 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36
SM13 SHS 200x200x10 1515 57 86.36
SM14 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36

Σ 625.43
2·Σ 1250.87

Table A.93: Weight (right/left supporting beam-braces)

Member Cross-section Length
[mm]

Unit
weight
[kg/m]

Total
weight

[kg]
SB1 RHS 200x100x6 1150 26.4 30.36
SB2 RHS 200x100x6 1580 26.4 41.71
SB3 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36
SB4 RHS 200x100x6 1659 26.4 43.80
SB5 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36
SB6 RHS 200x100x6 1447 26.4 38.20
SB7 RHS 160x80x5 1414 17.5 24.75
SB8 RHS 160x80x5 1414 17.5 24.75
SB9 RHS 160x80x5 1414 17.5 24.75

SB10 RHS 160x80x5 1414 17.5 24.75
SB11 RHS 160x80x5 1434 17.5 25.10
SB12 RHS 200x100x6 1434 26.4 37.86
SB13 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36
SB14 SHS 200x200x10 1529 57 87.15
SB15 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36
SB16 SHS 200x200x10 1695 57 96.62
SB17 SHS 150x150x6 1150 26.4 30.36

Σ 651.57

2·Σ 1303.14

Table A.94: Weight (connecting beam C1-braces)

Member Cross-section Length
[mm]

Unit
weight
[kg/m]

Total
weight

[kg]
C1B1 RHS 200x100x8 1709 33.9 57.94
C1B2 RHS 200x100x8 1709 33.9 57.94
C1B3 RHS 200x100x6 1835 26.4 48.44
C1B4 RHS 200x100x6 1835 26.4 48.44
C1B5 RHS 200x100x8 1692 33.9 57.36
C1B6 RHS 200x100x8 1525 33.9 51.70

Σ 321.81
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Table A.95: Weight (connecting beam C2-braces)

Member Cross-section Length
[mm]

Unit
weight
[kg/m]

Total
weight

[kg]
C2B1 RHS 200x100x8 1709 33.9 57.94
C2B2 RHS 200x100x8 1709 33.9 57.94
C2B3 RHS 200x100x6 1835 26.4 48.44
C2B4 RHS 200x100x6 1835 26.4 48.44
C2B5 RHS 200x100x8 1692 33.9 57.36
C2B6 RHS 200x100x8 1525 33.9 51.70

Σ 321.81

Table A.96: Weight (chords)

Member Cross-section
Length
[mm]

Unit
weight
[kg/m]

Quantity
Total

weight
[kg]

Right side member SHS 350x350x12.5 9933 127 2 2522.98
Left side member SHS 350x350x12.5 9933 127 2 2522.98

Right supporting beam SHS 350x350x12.5 12000 127 2 3048.00
Left supporting beam SHS 350x350x12.5 12000 127 2 3048.00

Connecting beam SHS 350x350x12.5 8650 127 4 4394.20

Σ 15536.16

Table A.97: Weight (brackets)

Member Cross-section
Length
[mm]

Unit
weight
[kg/m]

Quantity
Total

weight
[kg]

Vertical HEB 360 4360 142 4 2476.48
Diagonal-left HEB 360 3134 142 2 890.06

Diagonal-right HEB 360 3518 142 2 999.11
Horizontal1-left HEA 800 3020 224 2 1352.96

Horizontal1-right HEA 800 3580 224 2 1603.84
Horizontal2-left RHS 200x100x6 1645 26.4 2 86.86

Horizontal2-right RHS 200x100x6 2208 26.4 2 116.58
Longitudinal IPE 550 2535 106 2 537.42

Σ 8063.31

118

B. Annex B
