Supervisor's form for thesis evaluation

1. Identification of the student

Student: Vladimir ŠKORIĆ
Thesis: Optimisation of the transfer carriage structure
Institution: Université de Liège
Academic year: 2012/2014 2016/17

2. Identification of the reviewer

Name: Jean-François Demonceau
Institution: Université de Liège
Position: Professeur

3. Meeting the targets specified work

excellent <input checked="" type="checkbox"/> above aver. <input type="checkbox"/> average <input type="checkbox"/> below aver. <input type="checkbox"/> weak <input type="checkbox"/>
Comments:

4. Expertise approach to work

excellent <input checked="" type="checkbox"/> above aver. <input type="checkbox"/> average <input type="checkbox"/> below aver. <input type="checkbox"/> weak <input type="checkbox"/>
Comments:

5. The autonomy of the student

excellent <input checked="" type="checkbox"/> above aver. <input type="checkbox"/> average <input type="checkbox"/> below aver. <input type="checkbox"/> weak <input type="checkbox"/>
Comments:

6. Further comments

--

7. Grade: A

Use the following scale

A (excellent) B (very good) C (good) D (satisfactory) E (sufficient) F (fail)
--------------- --------------- ---------- ------------------ ---------------- ----------

Liège

17 Jan 2017

The Reviewer

Signature